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گام مشترک سینما و تلویزیون در جهت منافع ملی
جلسه مشترک رؤسای سازمان صداوسیما و سازمان سینمایی برگزار شد

گروه فرهنگی: محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی 
کشور به همراه جمعی از مدیران این سازمان به 
منظور تبادل نظر و هم اندیشی پیرامون گسترش 
فضای همکاری ها و تعاملات  سازمان صداوسیما و 
سینما به دیدار پیمان جبلی رئیس رسانه ملی رفت. 
پیمان جبلی رئیس سازمان صداوسیما در این نشست 
مشترک ضمن تأکید بر لزوم همگرایی و هم افزایی دو 
مجموعه صداوسیما و سازمان سینمایی گفت: این 
نگاه مشترکی را که بین سینما و تلویزیون شکل گرفته 
است باید قدر دانست. سال ها منتظر این فرصت 
بودیم که سینما و تلویزیون از لحاظ اهداف فرهنگی 
و انقلابی یکسان شود. بیش از دو تا سه دهه است که 
این همگرایی میسر نشده بود. نگاه ارزشی در دولت 
و دستگاه های اجرایی سازمان سینمایی و نوع نگاه 
تحولی در صدا و سیما، باعث شده تا یک اتمام حجتی 

برای همه ما ایجاد شود.
او با بیان اینکه اکثر مردم از وضعیت فرهنگی 
در کشور راضی نیستند و البته که این نظر رهبری نیز 
هست، گفت: این وضعیت نابسامان فرهنگی دغدغه 
مشترک بین مردم، رهبری و مسئولان نهادهای 
فرهنگی خواهد بود. در بخش نمایش خانگی در دولت 
قبل فیلم ها و سریال هایی مجوز گرفته اند، که وقتی 

فیلمنامه شان را می خوانیم، دچار حیرت می شویم چه 
برسد به اینکه این آثار ساخته شوند، در چنین شرایطی 
مسئولان سازمان سینمایی و وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی با نگاه ارزشی و انقلابی مجبورند فیلم هایی را 

اکران کنند که ذاتاً با آن همسو نیستند.
جبلی با بیان اینکه سینما با بخش خصوصی در 
ارتباط است، گفت: استعدا دهای جوان پراکنده ای 
در سطح کشور وجود دارند که باید آنها را کشف 
کنیم، به کمک مجلس و دولت باید بتوانیم این 
خلأها را جبران کنیم. در جلسه ای که با تهیه کنندگان 
داشته ایم خودشان هم این مسأله را عنوان می کردند 
و  کارگردان  با  کاری  ایده  و  طرح  نقطه  همان  از 
سازندگان اثر همراه شویم و ایده هایمان را به آنها 
بگوییم و تاجایی که ممکن است افق هایمان را بهم 
نزدیک کنیم و علاوه بر خرید کپی رایت در ساخت 

آثار مشارکت کنیم.
محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی هم بر 
ضرورت همگرایی سینما و تلویزیون در جهت منافع 
ملی تأکید کرد و گفت: جریان اپوزیسیون داخلی و 
خارجی تلاش می کند فضای یأس آلودی را برای 
سیاه نمایی و از بین رفتن منافع ملی به وجود بیاورد. 
نیاز است برای تعالی کشور طرح ها و ایده های جدید 

ارائه بدهیم و با هم افزایی تخصص ها و ظرفیت ها در 
مسیر منافع ملی گام برداریم.

خزاعی گفت: وادادگی و ناامیدی که در برخی 
آثار فرهنگی و تصویری ما احساس می شود نشان 
می دهد که ما بیش از همیشه به برنامه استراتژیک، 
پژوهش محور و آینده نگرانه احتیاج داریم- به نوعی 
همگرایی پایدار  - می طلبد طی نشست های مشترک 

و در قالب کارگروه ها، مأموریت ها و اهداف مشترک 
سیاست های  درباره  او  شوند.  پیگیری  و  طراحی 
تشویقی صداوسیما پیشنهاد داد: به عنوان حسن 
شروع، پیشنهاد می دهم در همین جشنواره ملی 
فجر سازمان صداوسیما با انتخاب برخی فیلم ها 
در روز اختتامیه تعدادی از آنها را مورد حمایت قرار 
دهد و حق رایت آنها را برای تلویزیون خریداری کنند.
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آغاز دومین نمایشگاه مجازی کتاب تهران از امروز
گروه فرهنگی: همزمان با آغاز دومین دوره نمایشگاه 
مجازی کتاب و دعوت ناشران از علاقه مندان کتاب 
و کتابخوانی به تهیه تازه  های نشر، وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی با انتشار پیامی توئیتری از عرضه 
200 هزار عنوان کتاب در خلال برپایی این رویداد 
عرصه نشرمان خبر داد. انتشار این توئیت در حالی 
است که از امروز دوستداران کتاب شاهد برگزاری 
دور دوم رویدادی مهم در عرصه نشرمان خواهند 
بود. نمایشگاه مجازی کتاب تهران بهمن ماه سال 
گذشته نخستین دوره اش برپا شد و اهالی این بخش 
از صنعت و فرهنگ  تجربه ای تازه در تلفیق یافته های 
نشر سنتی با متعلقات دنیای مدرن را شاهد بودند. 
تازه ترین توئیت محمدمهدی اسماعیلی هم در این 
رابطه است، او در پیام خود ضمن اشاره به برگزاری 
دومین نمایشگاه مجازی کتاب تهران و عرضه 200 
هزار عنوان کتاب نوشته: »استقبال از این رویداد ملی، 

رشد صنعت نشر و پیشرفت فرهنگی را به دنبال 
خواهد داشت.« وی در بخش دیگری از نوشته اش 
عنوان کرده: »سوم تا دهم بهمن، دومین نمایشگاه 
مجازی کتاب تهران افزون بر 200 هزار عنوان کتاب 
از 2۱00 ناشر داخلی و خارجی را در دسترس همه 
ایرانیان در تمام شهرها و روستاهای کشور قرار 
می دهد.« گفتنی است که مراسم افتتاحیه »دومین 
نمایشگاه مجازی کتاب تهران« عصر دیروز به دلیل 
رعایت شیوه نامه های بهداشتی پیشگیری از ویروس 
کرونا به صورت مجازی برگزار شد که از جمله 
حاضران آن می توان به یاسر احمدوند )معاون 
امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی(، علی 
رمضانی )رئیس دومین نمایشگاه مجازی کتاب 

تهران( و جمعی از متولیان فرهنگی  اشاره کرد. 
افزون بر توئیتی که در ابتدا اشاره شد، وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی در آیین افتتاحیه این نمایشگاه 

گسترش  زمینه  در  مردمی،  »دولت  گفت:  هم 
فعالیت های عمومی رویکرد مردم محوری دارد. 
مردم از جمله مهم ترین عوامل تأثیرگذار   بر رشد 
و اعتلای فرهنگی هستند.« اسماعیلی با تأکید بر 
رویکرد افزایش تسهیل در دسترسی مردم به کالاهای 
فرهنگی دولت ادامه داد: »اگر کرونا محدودیت هایی 
را ایجاد کرد، اما فرصتی را نیز فراهم آورد. بسیاری 
از دستگاه ها از جمله شرکت ملی پست جمهوری 
اسلامی ایران، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و 
چند دستگاه دیگر در برگزاری این نمایشگاه مشارکت 
دارند. باید بعد از کرونا نیز برگزاری نمایشگاه مجازی 
کتاب تداوم داشته باشد.« وی در بخش دیگری از 
سخنانش گفت: »یکشنبه سالروز میلاد حضرت 
امام خمینی )ره( است، باید به روح بلند معمار 
حکیم انقلاب اسلامی درود بفرستیم؛ به روح فرزند 
راستین حضرت فاطمه زهرا )س(. درخت تناور 

انقلاب اسلامی را از مجاهدت  ایشان و پشتوانه مردم 
در اختیار داریم.« اسماعیلی ادامه داد: »به  مناسبت 
هفته گرامیداشت زن و مقام شامخ مادر، در وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی هدیه ویژه علاوه  بر تسهیلات 
پیش بینی شده برای نمایشگاه مجازی کتاب تهران 
پیش بینی شده است. به خریدارانی که کتاب های 
عرضه شده با موضوع حضرت فاطمه زهرا)س( در 
نمایشگاه مجازی کتاب تهران را خریداری کنند، تا دو 
برابر اعتبار یارانه اهدا خواهد شد.« دوستداران کتاب 
از امروز تا دهم همین ماه فرصت دارند  به نشانی 

الکترونیکی https://book.icfi.ir/  مراجعه کنند.
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نخستین نشست رسانه ای جشنواره ملی موسیقی »نوای مهر« برگزارشد

نغمه هایی برای صلح و ایثار

ندا سیجانی- نشست رسانه ای جشنواره ملی موسیقی 
»نوای مهر« روزگذشته دوم بهمن ماه با حضور 
سیدمرتضی حسینی مدیرکل هنری بنیاد شهید و 
امور ایثارگران و محمد لارتی دبیرهنری این جشنواره 
در تالار رودکی برگزار شد؛ جشنواره ای با هدف توجه 
به شعر، ترانه و موسیقی با نگاه به موضوعات 
»ایران سربلند، ایران مقتدر، شهید، فداکاری، انفاق، 
مهربانی، عطوفت، همدلی و ایثار اجتماعی و...« که 
قرار است در سه بخش »تک آهنگ« با داوری مجید 
انتظامی، محمد سعید شریفیان و عبد الجبارکاکایی، 
بخش »نماهنگ« با داوری مهدی فرجی برزگر، 
رحمان سیفی آزاد و بهران دهقانیار و بخش »سرود« 
با داوری نادر مشایخی، شهلا میلانی و شهروز حقی 

برگزار بشود.
در این نشست خبری که بدون حضور داوران 
بخش های مختلف برگزار شد، حسینی دبیر جشنواره 
ملی موسیقی نوای مهر ضمن ارائه گزارشی از روند 
برگزاری این رویداد طی ماه های گذشته درباره 
رویکرد این جشنواره بیان داشت: آنچه در برگزاری 
این رویداد برای ما مهم است توجه به قشر نوجوان 
و جوان است که در این راه مجموعه ها و سازمان های 
مختلف حمایت های خوبی با ما داشته اند. این اولین 
جشنواره ای است که در حوزه موسیقی انجام گرفته و 
طبیعتاً نمی توانم درباره نتایج آن به صورت دقیق به 

موردی اشاره کنم.
 او در ادامه افزود: به طور حتم جامعه هدف ما 
خانواده های معظم شهدا و ایثارگر است اما مهم ترین 
مؤلفه ای که در نظر داریم تأکید روی کیفیت است که 

برای آن برنامه ریزی مناسبی خواهیم داشت.
محمد لارتی، دبیر هنری جشنواره هم دراین باره 
بیان داشت: با وجود اتمام مهلت ارسال آثاربه 
جشنواره خوشبختانه شاهد استقبال بسیارخوبی از 

سوی شرکت کنندگان بودیم و ما را شگفت زده کرد 
و نشان دهنده نکته مهمی بود اینکه ما باید توجه 
بیشتر و مناسب تری از هنرمندان داشته باشیم. در 
 این راه رویداد نوای مهر می تواند آغازگر فعالیت های 
ثمر بخش در حوزه موسیقی با در نظر گرفتن اهداف 
فرهنگی بنیاد شهید داشته باشد و تلاش دارد با تهیه 
سند چشم انداز یک جشنواره تولید محور در دوره های 

آینده باشد.
دنبال  عنوان  هیچ  به  ما  افزود:  ادامه  در  او 
بیلان کاری نیستیم و قطعاً اگر ایراداتی هم در این 
برنامه نوپا داشته باشیم تلاش خودمان را برای بهتر 
انجام شدن آن انجام می دهیم، در این چهارچوب 
میزبان تمام صاحب نظران حوزه موسیقی هستیم که 

می توانند بهترین راهنما برای ما باشند.
او در خصوص خروجی آثار تولید شده در این 
جشنواره و برنامه ریزی برای برگزیدگان و همچنین 
بخش موسیقی ملل به »ایران« گفت: ما برای 
خروجی آثار جشنواره مدیوم های مختلفی را در نظر 
گرفتیم که از جمله آنها می توانیم به تولید آلبوم 
برای برگزیدگان، حمایت از تولیدات آتی گروه های 
منتخب و شرکت کننده در جشنواره، پخش و نمایش 
آثار موسیقایی در قالب های مختلف اشاره کنیم. 
در واقع وظیفه ما این است از تولیدات آثاری که به 
مرحله نهایی می رسد برای سال های بعد و برنامه 
بعد حمایت کنیم و نکته دیگر اینکه تولیدات و آثار 
جشنواره در فضای مجازی و کانال های اعلام شده 
پخش خواهد شد. دربخش موسیقی ملل نیز که 
بخش میهمان جشنواره است تولیدات ارائه شده 
با موضوع صلح و ایثار اجتماعی است و در قالب 

تولیدات قبلی شان است.
نخستین جشنواره ملی موسیقی »نوای مهر« 

اسفند ۱400 برگزار می شود.
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